
schulstart+ është një projekt i Caritas-it të Cyrih-ut që mbështet 
fëmijët e prindërve migrant nga mosha 2 deri në moshën 5 vjeçare 
si dhe prindërit e tyre gjatë përgatitjes së fëmijëve për kopsht 
fëmijësh dhe shkollim.

Në një kurs, në mes tjerash, prindërit njihen më mirë me sistemin 
tonë të shkollimit përderisa fëmijët e tyre në grupin e lojës luajnë. 

Qëllimi i projektit është mundësia e suksesshme e hyrjes në 
kopsht të fëmijëve të migrantëve si hap vendimtari për suksese të 
mëvonshme në shkollë. 

Në një kurs, në mes tjerash prindërit njoftohen më mirë me 
sistemin tonë shkollor, përderisa fëmijët në grupin e lojës bëjnë 
punë dore, luajnë e këndojnë së bashku.

_Me ndihmën e prindërve fi llim të suksesshëm 

të shkollës

schulstart+

Kursi

Një kurs kushton 20 franga dhe zgjat 8 javë. Për fëmijë do të 
ketë edhe një «grup loje» (Spielgruppe).

Njëherë në javë nga 2 orë pasdite

4 x prindërit dhe fëmija ndaras:

Manifestime informative për prindërit

Për fëmijët, «grup loje» (Spielgruppe)

4 x prindërit dhe fëmija së bashku:

Vizitë institucioneve (grup lojë, bibliotekë etj.) 

Pasdite punëdore dhe lojëra

Temat

Kopshti i fëmijëve dhe sistemi shkollor në kantonin e 
Cyrihut

Çka bëhet saktësisht në kopshtin e fëmijëve?

Si mund t’i përgatisin prindërit fëmijët e tyre për në kop-
shtin e fëmijëve, si dhe si mund t’i përkrahin në kopsht 
dhe gjatë shkollimit?
Çka pret personeli mësimdhënës nga prindërit?

Çka është me rëndësi për suksesin e mëvonshëm të 
fëmijëve?

Njohja me informacionet dhe oferta

Kontaktimi:

Caritas Zürich, schulstart+, Tel 044 366 68 68
E-Mail schulstart@caritas-zuerich.ch
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